
 

 

 

Z A R Z Ą D Z E N I E   Nr 37/2012 

Wójta Gminy Karniewo 

z dnia 14 listopada 2012roku  

w sprawie projektu Uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2013-2018 

 

Na podstawie  art. 230 ust.2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach 
publicznych (Dz.U. Nr 157 , poz.1240 z późn . zmianami ) zarządzam , co następuje : 

 
§1.  

 
Przyjąć projekt Uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej  Gminy Karniewo 
na lata 2013 – 2018 wraz  z objaśnieniami w brzmieniu załącznika do Zarządzenia . 

  
§2. 

 
Przedłożyć projekt Uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy finansowej  Gminy 
Karniewo  na lata 2013 - 2018 Przewodniczącemu Rady Gminy Karniewo  oraz przesłać 
projekt Regionalnej Izbie Obrachunkowej  w Warszawie celem zaopiniowania .  
 

§3. 
 

Projekt Uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej  Gminy Karniewo na lata 
2013- 2018  podać do publicznej wiadomości mieszkańców poprzez wywieszenie na 
tablicy informacyjnej w Urzędzie Gminy .  

 
 
 

Wójt Gminy 

Michał Wojciech Jasiński 

 

 

 

 

 

 



 

 

                                                                       Załącznik do Zarządzenia Nr 37/2012 
                                                                                                  Wójta Gminy Karniewo z dnia 14 listopada 2012 r. 

 

Uchwała Nr …………………….. 

Rady Gminy Karniewo  z dnia …………... 

 sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Karniewo na lata 2013-2018 

 

 Na podstawie art.226 , art. 227 , art. 228 , art. 230 ust.6 i art. 243 ustawy z dnia 27 sierpnia  
2009 r. o finansach publicznych  (Dz.U. Nr 157 , poz.1240 z późn. zm.) w związku z art. 122 ust. 2 
i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. – Przepisy wprowadzające ustawę o finansach publicznych  
(Dz. U. Nr 157 , poz. 1241  z późn. zm.)  oraz art.169 – 171 ustawy z dnia 30 czerwca 2005 r. 
o finansach publicznych  (Dz. U. Nr 249 , poz. 2104 z późn. zm.) , w związku z art. 121 ust. 8 
ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. – Przepisy wprowadzające ustawę o finansach publicznych    
Rada Gminy  uchwala , co następuje :  

 
 

§ 1 . 
 

Przyjmuje się Wieloletnią Prognozę Finansową Gminy Karniewo na lata 2013 – 2018 zgodnie  
z Załącznikiem Nr 1  oraz  Wykaz przedsięwzięć  do WPF   zgodnie z Załącznikiem Nr 2    
do niniejszej uchwały . 
 

§ 2. 
 

Upoważnia się Wójta Gminy do zaciągania zobowiązań : 
1.  związanych z realizacją przedsięwzięć ujętych w załączniku nr 2 do niniejszej uchwały ;  
2.  z tytułu umów , których realizacja w roku budżetowym i latach następnych jest niezbędna do 
zapewnienia ciągłości działania jednostki i z których wynikające płatności wykraczają poza rok 
budżetowy do kwoty 500.000,00 zł  .   
 

§ 3. 
 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy . 
 
 

 § 4. 
 

Traci moc Uchwała Nr XIII/59/2012 Rady Gminy Karniewo z dnia 27 stycznia 2012 r. w sprawie 
Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Karniewo na lata 2012 – 2017  z późniejszymi 
zmianami . 

 
 

§ 5. 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2013 r. 
 



 
 
Objaśnienia do Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy na lata 2013 – 2018 . 
 
 
Wieloletnia  Prognoza Finansowa została sporządzona na lata 2013– 2018.  

Gmina posiada zobowiązania z tytułu wcześniej  zaciągniętych  kredytów   , których ostateczna  

spłata   wynikająca z zawartych umów  jest przewidziana w roku 2017.  Projekt WPF zawiera   

przedsięwzięcie majątkowe na lata 2013-2014 .  Są to wydatki na projekty , które będą  

realizowane przy  udziale środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej  na  „Budowę  

przydomowych oczyszczalni ścieków” .  

Gmina realizuje również  przedsięwzięcia wynikające z umów , których realizacja w roku  

budżetowym i w latach następnych jest niezbędna  dla zapewnienia ciągłości działania jednostki  

i których płatności przypadają w latach 2013 – 2015 w ramach wydatków bieżących , w tym  

wydatki na projekty , które będą realizowane przy  udziale środków pochodzących z budżetu  

Unii Europejskiej , tj : „Dziecięca akademia przyszłości” – projekt realizowany w latach  

2012 – 2013 oraz „Kobiety myślą o jutrze” – projekt realizowany w latach 2012 – 2014. 

W roku 2013  wynik budżetu stanowi deficyt , którego sfinansowanie nastąpi przychodami  

pochodzącymi   z planowanego kredytu .  Przychody z tytułu planowanego kredytu 

 przeznaczone będą również na rozchody , tj.  na spłatę wcześniej zaciągniętych kredytów. 

Ostateczną spłatę  planowanego do zaciągnięcia kredytu w 2013 r. przewiduje się na 2018 r. 

W latach następnych , tj. 2014 – 2018 wynik budżetu stanowi nadwyżkę , którą planuje się 
przeznaczyć na rozchody , tj., spłatę rat kredytów . 

Projekt WPF nie przewiduje przychodów z wolnych środków z lat ubiegłych   . 

Zaplanowane dochody bieżące w  poszczególnych latach pokrywają wydatki bieżące razem ,  

w tym na obsługę  długu . 

Dochody majątkowe stanowią dofinansowania : „Budowy przydomowych oczyszczalni ścieków  

w Gminie Karniewo ”, modernizacji budynków świetlic wiejskich  w ramach projektów  pn.:  

„Centrum aktywności społeczno-kulturalnej i integracji społecznej w miejscowości Szwelice” ,   

„Aktywizacja społeczeństwa oraz podniesienie standardu życia ludności w miejscowości  

Zakrzewo” oraz  „Poprawa wizerunku lokalnego oraz integracja społeczna  w miejscowości  

Karniewo”. 

Łączne zadłużenie gminy z tytułu już zaciągniętych oraz planowanych do zaciągnięcia kredytów , 

w stosunku do prognozowanych dochodów ogółem w poszczególnych latach jest niższe niż  max  

60%  z art.170 sufp , a relacja łącznej kwoty  w roku budżetowym oraz w kolejnych latach  

 następujących po roku budżetowym spłat kredytów  do planowanych dochodów ogółem ,  nie  

przekracza maksymalnego dopuszczalnego wskaźnika spłaty z art.243 ufp. 

Różnica między przewidywanym zadłużeniem 2012r. a zadłużeniem planowanym na koniec  
roku 2013 /po odjęciu spłat w 2013 r./ wynika z umorzenia pożyczki z WFOŚ . 



 


